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Përgjigje 

 

Mënyra e përfundimit 

 

Tarifa 

 

 

1 

 

19.02.2025 

A furnizohen sot të gjithë 

qytetarët e Shqipërisë 24 orë 

me ujë?  

- Sa është numri i shoqërive të  

ujësjellës-kanalizimeve në 

Shqipëri nga viti 2005 deri në 

vitin 2025 (specifikisht sipas 

secilit vit dhe sipas secilës 

shoqëri) 

-Të dhënat mbi furnizimin me 

ujë 24 orë në Shqipëri nga viti 

2005 deri në vitin 2025 sipas 

secilës bashki(specifikisht 

sipas secilit vit) 

-A janë të furnizuara aktualisht 

me ujë 24 orë të gjitha zonat 

turistike bregdetare? 

- Sa është tarifa e ujit për 

klientët familjarë, klientët 

 

25.02.2025 

 

Kthim përgjigje kërkesës nr. 1. 

 

 

Elektronikisht 

 

 

Nuk ka 

https://erru.al/wp-content/uploads/2025/02/Kthim-pergjigje-kerkesa-nr.-1.pdf


publikë, klientët e veçantë dhe 

ata privatë (specifikisht për 

secilën kategori) në Shqipëri 

nga viti 2005 deri në vitin 

2025 sipas secilës 

bashki(specifikisht sipas secilit 

vit). Nëse ka pasur rritje të 

çmimit të ujit pse ka ndodhur 

kjo rritje? 

-Numri i ujësjellësve të 

ndërtuar, rindërtuar në 

Shqipëri nga viti 2005 deri në 

vitin 2025 sipas secilës 

bashki(specifikisht sipas secilit 

vit). Kosoja e ndërtimit, 

rindërtimit të tyre (specifikoni 

secilin ujësjellës dhe nga është 

siguruar fondi). 

- Çfarë është bërë në lidhje me 

lidhjet e paligjshme të ujit?Sa 

lidhje të tilla rezultojnë në 

Shqipëri nga viti 2005 deri në 

vitin 2025?A janë vendosur 

gjoba? Jeni të lutur të 

bashkangjisni të dhënat e 

vlerave specifikisht për secilin 

vit. 

-A është i pijshëm uji që vjen 

në rubinetat e shtëpive të 

qytetarëve shqiptar?Nëse po 



për cilat bashki specifikisht, 

nëse jo pse? Sa herë kryhet 

monitorimit të cilësisë së ujit ? 

(kopje të raporteve nëse ka nga 

viti 2005 deri në vitin 2024) 

-Numri i rasteve të helmimit 

nga uji që vjen në rubinetat e 

shtëpive të qytetarëve nga viti 

2005 deri në vitin 2025 sipas 

secilës bashki(specifikisht 

sipas secilit vit) 

-Sa impiante të përpunimit të 

ujrave të zeza ka aktualisht në 

Shqipëri?Ku jan ëtë vendosura 

dhe cilat prej tyre 

funksionojnë?Kur është 

ndërtuar secila prej tyre dhe 

kostoja specifikisht për secilën 

dhe nga është siguruar fondi. 

-A ka sot pika ujrash të zeza 

që derdhen në det?Në cilat 

zona/bashki specifikisht dhe 

çfarë është bërë për të 

ndryshuar situatën? 

-Cilët janë shkaktarët për 

derdhjen e këtyre ujrave?A ka 

kryer institucioni juaj një 

inspektim për këto raste?Nëse 

ka një raport viti 2005 deri në 



vitin 2025 (specifikisht sipas 

secilit vit) të gjetjeve të këtyre 

inspektimeve jeni të lutur ti 

bashkangjisni.  

 

 

2 

 

05.03.2025 

Kërkesë për informacion me 

subjekt të njëjtë me kërkesën 

nr. 1, datë 19.02.2025 por 

person i ndryshëm 

 

06.03.2025 

Kthim përgjigje kërkesës nr. 2  

Elektronikisht 

 

Nuk ka 

 

 

 

Ky regjistër është përditësuar në datën 06.03.2025. 
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